
Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00022/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 13.170,00 03/12/2021 Homologada

Contratação de
empresa
especializada para
perfuração de poço
artesiano, incluindo
revestimento de
tubo DEFOFO;
teste de vazão e
análise químico e
físico da água na
sede da Câmara de
Vereadores de
Campina Grande.

00001/2021
Pregão
Eletrônico (Lei
Nº
10.520/2002)

64.907,62 22/10/2021 Homologada

AQUISIÇÃO
PARCELADA DE
MATERIAIS DE
EXPEDIENTE,
DESTINADOS A
CÂMARA
MUNICIPAL DE
CAMPINA
GRANDE

00021/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 16.000,00 07/10/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
fornecimento, de
forma parcelado,
de flores e arranjos
florais destinados a
ornamentação dos
eventos e
solenidades da
Câmara Municipal
de Campina Grande

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/zGFPSrXBrkBV1oSp/doc_104743_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/GZRiGRkiXczY8obP/doc_74102_21_pdf_edital_da_licitacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/uMi1pfQDgXCmD5nB/doc_90023_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00002/2021
Adesão a Ata
de Registro de
Preços (Lei Nº
8.666/1993)

69.600,00 10/09/2021 Homologada

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE
INTERMEDIAÇÃO
DE ATIVIDADES
VINCULADAS Á
GESTÃO DE
ABASTECIMENTO
DE
COMBUSTÍVEIS
AUTOMOTIVOS,
COM UTILIZAÇÃO
DE CARTÕES
MAGNÉTICOS E
ATRAVÉS DA
UTILIZAÇÃO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO
PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA
CÂMARA
MUNICIPAL DE
CAMPINA
GRANDE.

00003/2021
Inexigibilidade
(Lei Nº
8.666/1993)

30.000,00 18/08/2021 Homologada

Contratação dos
serviços técnicos
especializados de
Consultoria e
Assessoria Jurídica
com vistas ao
acompanhamento
de processos
judiciais e/ou
administrativo,
junto ao Tribunal
de Contas do
Estado da Paraíba -
TCE, de interesse
da Câmara
Municipal

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/F6SvvaBsHmYrmP84/doc_72130_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/eNTLHcQoRtr5ELgb/doc_65444_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00020/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 16.100,00 11/08/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
realizar eventual
confecção de
medalhas, títulos e
certificados
personalizados
para atender as
necessidades da
Câmara Municipal
de Campina
Grande.

00016/2021
Dispensa (Lei
Nº
14.133/2021)

26.999,17 12/07/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
fornecimento
parcelado de
materiais de
construção, elétrico
e hidráulico, com o
intuito de atender
as necessidades de
manutenção e
reparos no prédio
onde está instalada
a Câmara
Municipal

00019/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 17.320,00 12/07/2021 Homologada

Contratação de
Empresa
Especializada em
Manutenção e
Suprimentos para
Impressoras para
Câmara Municipal
de Campina
Grande.

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/cWwLBXPjXovnxJCt/doc_69300_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/QGp8YqkNkz76GbpE/doc_53490_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/XWEyezxRu04qxAyP/doc_62297_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00017/2021
Dispensa (Lei
Nº
14.133/2021)

40.800,00 12/07/2021 Homologada

Prestação de
serviços de
filmagem,
capitação e
transmissão ao vivo
em áudio e vídeo
das sessões
(ordinárias,
extraordinárias,
solenes e especiais)
realizadas na
Câmara Municipal
de Campina
Grande, e
assistência remota.

00015/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 17.510,00 09/07/2021 Homologada

Contratação de
empresa
especializada na
confecção de
medalhas e placas
em alumínio
destinadas a
sinalização interna
e honrarias a
pessoas de ilibado
reconhecimento,
concedida pela
Câmara Municipal
de Campina
Grande.

00013/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 13.976,95 06/07/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
fornecimento
parcelado de
diversos materiais
de gêneros
alimentícios para
tender a demanda
da Câmara
Municipal de
Campina Grande.

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/Ac1y1GtO31Zeq6uC/doc_53212_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/D7CEwXzzjibI4ehu/doc_57414_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/ZjvQrbOJc0IhQdQS/doc_54473_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00014/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 17.163,30 06/07/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
fornecimento de
diversos materiais
de consumo,
higiene, limpeza e
descartáveis para
atender a demanda
da Câmara
Municipal de
Campina Grande.

00011/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 5.000,00 30/04/2021 Homologada

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS
APARELHOS
TELEFÔNICOS,
CENTRAL E REDE
TELEFÔNICA DA
CÂMARA
MUNICIPAL DE
CAMPINA
GRANDE.

00012/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 17.000,04 26/04/2021 Homologada

PROGRAMA DE
GERENCIAMENTO
DE RISCOS
OCUPACIONAIS
(PGR/GRO)
PROGRAMA
MÉDICO DE
SAÚDE
OCUPACIONAL
(PCMSO)
PLATAFORMA DE
GESTÃO INFOSESI
VIVA+

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/wv7D74fDqohNBq3v/doc_61771_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/0J3aXRAvJbFHsggx/doc_32190_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/O3zLGXOXa5OjrYcg/doc_32216_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00010/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 10.800,00 16/04/2021 Homologada

CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
PLATAFORMA
COM
INFRAESTRUTURA
DE HOSPEDAGEM
DAS APLICAÇÕES
EM CLOUD COM
BALANCEAMENTO
DE CARGA ROUND
ROBIN,
INCLUINDO
BACKUP DIÁRIO
DE TODOS OS
ARQUIVOS,
EMAILS E LOGS
DO SISTEMA SAPL
DE USO DA
CÂMARA
MUNICIPAL DE
CAMPINA
GRANDE

00001/2021
Tomada de
Preços (Lei Nº
8.666/1993)

500.000,00 14/04/2021 Homologada

Contratação de
Agência de
Publicidade e
Propaganda, para
prestar serviços de
publicidade
Institucional para
Câmara Municipal
de Campina Grande

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/32SkfyWt3jT0LWq7/doc_32168_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/LAV1P0mIrOTFOtrt/doc_09751_21_pdf_edital_da_licitacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00008/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 30.375,00 12/04/2021 Homologada

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS
GRÁFICOS PARA
CONFECÇÃO DE
BLOCOS DE
RASCUNHO,
PASTA PARA
EMPENHO E
PROJETE LEI,
CARTÕES DE
VISITA,
NOMINATAS E
PAPEL BCO,
TODOS
DEVIDAMENTE
PERSONALIZADOS
PARA
ATENDIMENTO A
DEMANDA DA
CÂMARA
MUNICIPAL DE
CAMPINA
GRANDE.

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/iv4VrfzHt2AEYLTI/doc_32087_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

10007/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 45.000,00 09/04/2021 Homologada

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
GESTÃO DE
FOLHA DE
PAGAMENTO,
PERMITINDO O
CADASTRO DOS
SERVIÇOS PARA
GERAÇÃO DE
REMESSA
FINANCEIRA, A
LIBERAÇÃO DO
HOLERITE NO
PORTAL DO
SERVIDOR E
SISTEMA DE
GESTÃO
CONTÁBIL,
ATUALIZADO COM
NORMAS
BRASILEIRAS DE
CONTABILIDADE,
INCLUSIVE
MANUAIS DE
DEMONSTRATIVO
FISCAIS
APLICADOS AO
SETOR PÚBLICO.

00009/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 1.380,00 09/04/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
prestação de
serviços de recarga
dos extintores CO2
06Kg, PQS 06KG,
AP 10L e PQS 04
KG, de propriedade
da Câmara
Municipal de
Campina Grande.

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/i8j28GaQxSSksxPv/doc_31997_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/x5W498PbGUW1tryn/doc_30077_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00007/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 31.790,00 09/04/2021 Homologada

CONTRAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO
DIGITAL
MONOCOLOR,
TAMANHO A4 E
ENCADERNAÇÃO
COM
ACABAMENTO
ESPIRAL PARTA
SUPRIR AS
NECESSIDADES
DA CÂMARA
MUNICIPAL DE
CAMPINA
GRANDE.

00006/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 7.800,00 07/04/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
execução de
treinamento de
atualização da
plataforma do
Sistema de Apoio
ao Processo
Legislativo SAPL,
inclusive com
configuração e
atualização do
sistema
operacional do
SAPL

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/aG3qk5fWOTaJVBAt/doc_32049_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/uIo6v6IrBQv7mZai/doc_30059_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00005/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 3.030,00 26/02/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
prestação de
serviços de
confecção de
carimbos, conforme
demanda
apresentada para
suprir as
necessidades da
Câmara Municipal
de campina
Grande.

00004/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 17.260,00 24/02/2021 Homologada

Contratação de
empresa para
prestação de
serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva de
aparelhos de ar
condicionados,
inclusive recarga
de gás, para suprir
as necessidades da
Câmara Municipal
de Campina
Grande.

00001/2021
Adesão a Ata
de Registro de
Preços (Lei Nº
8.666/1993)

570.915,60 22/02/2021 Homologada

Contratação de
empresa
especializada em
prestação de
serviços
continuados de
auxiliar de serviços
gerais, para a
Câmara Municipal
de Campina
Grande.

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/WWUvQw5pFq82tWIr/doc_15076_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/yuz3CgofdnDTnapz/doc_15104_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/EGU22souKoedIpL7/doc_15153_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00003/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 16.800,00 01/02/2021 Homologada

Contratação de
empresa
especializada em
serviços de
sanitização das
áreas abertas e
fechadas das
unidades
imobiliárias,
unidades móveis
(veículos) através
de equipamentos
de nebulizador
costal moto-
mecânico nas áreas
fechadas, usando
produtos ativos
bactericidas nas
área abertas com
peróxido de
hidrogênio e ácido
peracético (com
atomizador
mecânico) e nas
áreas fechadas com
peróxido de
hidrogênio e
quaternário de
amônia de 5ª
geração.

00002/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 15.037,80 29/01/2021 Homologada

Aquisição
parcelada de
materiais de
expediente,
destinados a
câmara Municipal
de Campina
Grande.

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/B3oENSH38TsYognr/doc_07816_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/qBrzuEiNYK35Ko7g/doc_08105_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00001/2021 Dispensa (Lei
Nº 8.666/1993) 17.442,00 18/01/2021 Homologada

Aquisição de
combustíveis para
abastecimento de
frota de veículos da
Câmara Municipal
de Campina
Grande.

00002/2021
Inexigibilidade
(Lei Nº
8.666/1993)

66.000,00 08/01/2021 Homologada

Contratação de
empresa
especializada nos
serviços de
assessoria e
consultoria técnica
especializada na
área de
contabilidade
pública, conforme
especificações da
proposta, em
atendimento ás
necessidades da
câmara Municipal
de Campina
Grande.

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/a7zDC2I7ucWOCivv/doc_08087_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/4Jp2e7xighiC8ocO/doc_08256_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf


Licitações 2021

© Conteúdo extraído do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Campina Grande:
https://www.camaracg.pb.gov.br/transparencia

NÚMERO MODALIDADE VALOR DATA
HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO OBJETO EDITAL

00001/2021
Inexigibilidade
(Lei Nº
8.666/1993)

24.000,00 08/01/2021 Homologada

Contratação de
Empresa do ramo
para prestar
Serviços de
Assessoria e
Consultoria
Especializada na
Gestão das
Contratações
Públicas, junto a
Secretaria de
Administração
deste Município,
especialmente na
Comissão
Permanente de
licitação,
correspondendo
inclusive, ao
planejamento; a
emissão de
pareceres; subsidio
de defesa das
causas
administrativas
junto ao TCE-PB,
inerentes aos
certames e aos
acompanhamentos
dos respectivos
atos
administrativos.

Caso não tenha o Adobe Reader instalado em sua máquina basta realizar o download
gratuitamente clicando aqui

A Câmara Municipal de Campina Grande também está no Portal da
Transparência do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba (TCE-PB), que
disponibiliza, em tempo real, informações pormenorizadas sobre a
execução Orçamentária e Financeira.

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/download_temp/yWqMJiZRLwdcYdt3/doc_08195_21_pdf_termo_de_ratificacao.pdf
https://get.adobe.com/br/reader

